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SPRAWOZDANIE
TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ OD OGNIA

■W JCZFCA-ICO-WIES

z czynności drugiego roku 1862/a.

W dniu 1 Czerwca 1863 r. zebrali się Członkowie Towarzystwa mający 
prawo do brania udziału w obradach Ogólnego Zgromadzenia z §. 86 Statutu, 
o godzinie 11-ej z rana na posiedzenie, które przez Prezesa Rady Nadzorczej 
Adama Hr. Potockiego, następującą przemową zagajonym zostało:

„Panowie! upływa rok drugi istnienia naszego Towarzystwa, i przy 
zamkknięciu tego nowego okresu, szczęśliwym się czuje mogąc Was, pano­
wie, przywitać na przekonaniu opartem twierdzeniem, że Instytucya nasza 
rzeczywiście posiada wszelkie warunki zdrowia i powodzenia na przyszłość. 
Jeżeli bowiem rok pierwszy szczęśliwym zbiegiem zewnętrznych okoliczności 
dał nam możność zmniejszenia pierwiastkowych wkładek znacznym zwrotem, 
a tern samem podniósł w nas otuchę i obudził ogólne do nas zaufanie, to rok 
ubiegły, w którym stowarzyszenie, pomimo bardzo wielkich i prawie anor­
malnych klęsk, przetrzymało szczęśliwie burzę i dopisało wszystkim swym zo­
bowiązaniom, przeistacza nadzieję w pewność, i posłuży nam i obcym za do­
wód, że i próbę ognia żywotność nasza zwycięzko przenieść może.

Osobne sprawozdania Rady Nadzorczej, Dyrekcyi i Komisyi rachunkowej, 
przedstawi Wam panowie, ogólny obraz tak podjętych w ciągu roku czyn­
ności, jakoteż obrotu funduszów. Rachunki nasze, jak to ze zestawionych cyfer 
poznacie, zamykają się niedoborem w summie mniej więcej złr. 13,000, który 
to, iżby uzupełnić z funduszu rezerwowego, osobnym wnioskiem podaje Rada 
Nadzorcza pod Waszą uchwałę. Niedobór rzeczony, sam z siebie mało znaczy i 
w żadnym razie nie może być poczytanym jako niekorzystny wynik porównania 
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ogólnych wpływów i wydatków, gdyż równocześnie rachunki okazują, że na­
wet po strąceniu złr. 13,000 dla pokrycia niedoboru, fundusz nasz rezerwowy 
o przeszło 50,000 złr. przenosi summę, z którąśmy rok rozpoczynali. W roku 
więc tym, jeżeli dla częstych i znacznych zdarzonych pożarów, zwrotu wkła­
dek być nie może, to jednak i dopłata nie jest potrzebną, a stały majątek 
Towarzystwa znacznie powiększonym został.

Panowie! Tak jak w roku zeszłym poczytuję sobie za obowiązek zwró­
cić wdzięczną Waszę uwagę na stałą, rozumną i już w szczęśliwe rezultata 
obfitą pracę pp. Dyrektorów, na akuratność i ścisłość prowadzonych ksiąg 
rachunkowych, a żarazem na dzielną pomoc, jaką we wszystkich częściach 
kraju, Dyrekcya napotykała w obywatelskiej gorliwości pp. Delegatów. Z Wa­
szej strony uznanie będzie im wszystkim nagrodą.

Ze zaś i czyste niebo nie obejdzie się bez chmurki, smutną muszę udzielić 
wiadomość, że nasz viceprezes, szanowny p. Grołaszewski, składając się stanem 
zdrowia, w tych dniach ostatnich przesłał na moje ręce rezygnacyą swoją, 
w skutek czego wezwani będziecie Panowie, w dalszym ciągu posiedzenia do 
przedsięwzięcia nowego wyboru.

Tym krótkim wstępem zagajam posiedzenie Zebrania ogólnego."

Sprawozdanie Rady Nadzorczej
TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ OD OGNIA

w Krakowie

Zgromadzeniu Ogólnemu na zebraniu’ w d. I Czerwca 1868 roku
ZŁOŻONE.

Skończony z dniem ostatnim Kwietnia b. r. drugi rok istnienia naszego To­
warzystwa, daje Kadzie Nadzorczej sposobność przedstawienia Zgromadzeniu 
Ogólnemu zdania sprawy z czynności swych w tymże okresie dokonanych.
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Sprawozdanie to będące dalszym ciągiem złożonego w roku zeszłym, a 
dotykające ważniejszych postanowień jakie Rada w dopełnieniu obowiązków 
z §§. 94, 95 i 96 Statutu wypływających, dla dobra, rozwoju i pomyślności 
tej Instytucyi, za stosowne wydać uznała, — postawi Zgromadzenie Ogólne 
w nieprzerwanej świadomości o kierunku i przebiegu całej sprawy.

Skuteczne przeprowadzenie wstępnych, a już Zgromadzeniu Ogólnemu 
poprzednio oznajmionych czynności, wprowadzając w ruch normalny urządzo­
ny organizm, uprościło i ułatwiło dalsze postępowanie;— dla tego też i dzia­
łanie Rady zeszło w roku upłynionym na mniej obszerne pole* a ztąd i spra­
wozdanie obecne, do mniejszego rozmiaru ograniczyć się musi.

Porządkowe zebrania Rady Nadzorczej, stosownie do przepisów Statutu, 
odbyły się w dniu 24 Listopada 1862 i w dniu 27 Maja i następnym 1863, 
na których zapadły następujące główniejsze uchwały:

la dotycząca wprowadzenia w wykonanie bliżej określone przepisu §. 96 
Statutu, mianowicie przez uorganizowanie Koraisyj mających dopełniać 
już to rewizyi rocznych rachunków, już też skontrowania kass i peryo- 
dycznego przeglądu ksiąg w ciągu roku; — zostały więc ustanowione 
trzy komisye, a w szczególności:

a) jedna osobna główna do czynności przy zamknięciu rócznem ksiąg, 
zaopatrzona w odpowiednią instrukcyą, — i

b) dwie oddzielne komisye rewizyjne, trzy lub cztery razy w ciągu roku 
czynność swą odbywać mające, z których jedna dla Krakowa a druga 
dla Lwowa; ta ostatnia zaś przy zamykaniu ksiąg dla rachunków, 
które do Krakowa przenieść się nie dadzą, będzie nadto w skontro­
lowaniu takowych działać jako pomocnicza Komisyi głównej.

2a orzekająca co do lokacyi funduszu rezerwowego, która oprócz tego co 
jest już umieszczonem według poprzednich postanowień w listach zasta­
wnych galicyjskich, — ma być uskutecznioną przez zakupno różnych 
papierów publicznych krajowych; do czego Dyrekcya wedle uznania swe­
go, została umocowaną. Nadto, dozwoloną została sześciomiesięczna poży­
czka, z tegoż funduszu w ograniczonych kwotach, dla krajowych kas 
oszczędności, jeżeli te zobowiążą się płacić po 5%.

3a dozwalająca delegatom, aby przy sprawdzaniu wykazów wartości przez 
włościan i starozakonnych do ubezpieczenia podawanych , zwłaszcza co 
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do miejsc odleglejszych, polegali na opinii obywateli sąsiednich, rzeczy­
wistość podanych wartości potwierdzających.

4a dozwalająca zniżenia opłaty od ubezpieczeń na Szląsku, a to ze wzglę­
du na mniejsze tamże niebezpieczeństwo pożarów.

5a dotycząca zniesienia zamkniętej listy miasteczek, większy stopień niebez­
pieczeństwa przedstawiających, a natomiast pozostawienia Dyrekcyi mo­
żności orzeczenia o większym stopniu niebezpieczeństwa we wszystkich 
miasteczkach do kategoryi C. należących, z wolnością w takim razie pod­
niesienia opłaty podług uznania.

6“ zatwierdzająca na rok następny dotychczasowy etat z pomniejszemi do­
datkami.

7a uzupełniająca ostatecznie mianowanie delegatów, których spis drukowa­
nym zostanie; — nakoniec

8a co do mającego się zawiązać Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od 
szkód gradowych. Tu Rada Nadzorcza nadmienić winna, iż zebrane zo­
stały od Członków do tegoż Towarzystwa przystąpić zamierzających, de: 
klaracye przenoszące sumę trzech milionów zł. ans., a zatem wyższą od 
oznaczonej przez Zgromadzenie Ogólne w zeszłorocznym zebraniu. W skut­
ku tego zawezwani deklaranci, zebrali się w d. 14 Lutego b. r. na Zgro­
madzenie Ogólne przez Rząd dozwolone i przyjęli jednomyślnie projekt 
do Statutu dla tegoż Towarzystwa, który przez Dyrekcyą za pośrednic­
twem c. k. koraisyi Namiestniczej, Rządowi do potwierdzenia przedsta­
wionym został; — potwierdzenie to jednak dotąd nie nastąpiło, — i dla 
tego, gdy nowa ta Instytucya nie mogła wejść w życie w tym roku, 
stosunek naszego Towarzystwa pod względem ubezpieczania się jego 
Członków od szkód gradowych w Towarzystwie Węgierskiem, musiał 
być na tychże samych podstawach, z temże Towarzystwem na rok bie­
żący odnowionym.
Zamykając niniejsze sprawozdanie, Rada Nadzorcza znajduje potrzebnem 

wspomnieć, iż według oznajmienia Dyrekcyi, zmiany Statutu naszego Towa­
rzystwa, na zeszłorocznem zebraniu przez Zgromadzenie Ogólne uchwalone, 
natychmiast przez też Dyrekcyą, za pośrednictwem c. k. Komisyi Namiestni­
czej Rządowi do potwierdzenia przedstawionemi zostały; dotąd wszakże tako­
we nie nastąpiło.
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SPRAWOZDANIE DYREKCYI
Zgromadzeniu Og-ólnemu dnia 1 Czerwca 1865 roku

PRZEDSTAWIONE.

Dyrekcya w przekonaniu, że każdej, a szczególniej krajowej i obywatelskiej 
Instytucyi, szczera i żadnemi cyfrowemi sztuczkami nieosłonioną prawda przy­
stoi, że owszem, dla każdego przystępna jawność, powinna być cechą postę­
powania władz naszych, przystępuje do wyjaśnienia stanu i ruchu Towarzystwa.

Sprawozdanie niniejsze obejmuje czynności Towarzystwa od Igo Maja 
1862 do 30 Kwietnia 1863 r. Zaczynamy od summarycznego zestawienia cyfer 
z których nie jedne ważne spostrzeżenia, rzucające światło na działanie To­
warzystwa i jego przyszłość wysnuć się dadzą.

Stan Towarzystwa na dniu 30 Kwietnia 1863 r. w liczbach ogólnych 
przedstawiamy jak następuje:

Wydano polic 16,547.
Zabezpieczono wartości za  50,465,604 zł. - c. w. a.
Przeniesionych wartości z roku zeszłego . . 21,957,905 „ — „ „ „

Razem . 72,423,509 zł. — c. w. a.

Wszystkich dochodów w roku drugim wraz z uzy-
skanemi procentami.................................................. 469,227 „ 50 5? 5? J?

Przeniesionej zaliczki z roku pierwszego za war­
tości pozostające w zabezpieczeniu w roku ubiegłym 72,301 „ 73 ;; ?? ??

Razem . 541,529 zł. 23 c. w. a.

Wydatki wszystkie wraz ze szkodami . . 414,052 „ 68 » » ??
Zachowane kwoty na szkody nieuregulowane 21,838 „ 30 n ?? J?

Koszta organizacyi w %0 częściach . . .
Przeniesiona zaliczka za wartości zostające w za-

2,018 „ 16 J? 5? »

bezpieczeniu ns rok trzeci................................... 116,767 „ 61 n n »

Razem . 554,676 zł. 75 c. w. a.
Brakuje .... 13,147 zł. 52 c. w. a,
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Z uwagi, że fundusz rezerwowy w roku zeszłym 42,528 zł. 77 c. w. a. 
wynoszący, wzrósł do końca roku drugiego do summy 104,693 zł. 23 c. w. a. 
ze względu na wysokość tego funduszu, uszczuplenie którego o 13.147 zł. 
52 c. w. a. nie wielką mu zada szczerbę, — wychodząc dalej z zasady, że 
lepszego użytku z funduszu rezerwowego zrobić nie można jak w nim czer­
pać zasiłek w nieszczęśliwym roku, — z uwagi dalej, że to jest właściwym ce­
lem tego funduszu, a nie zaś nagromadzanie go, ażeby w kasach Towarzystwa 
bezużytecznie spoczywał, — ze względu, że w przeszłym roku znacznym dat­
kiem wynoszącym 11,317 zł. 77 c. w. a. Zgromadzenie Ogólne fundusz rezer­
wowy wzbogaciło, — z uwagi, że wielkość szkód przyczyniła się sama do 
powiększenia funduszu tego o 15,696 zł. 31 c. w. a — nie wacha się Dy- 
rekcya w porozumieniu się z Radą Nadzorczą przedstawić Zgromadzeniu 
Ogólnemu, aby na pokrycie nieznacznego tego niedoboru na wydatki roku 
zeszłego, użyto w części funduszu rezerwowego w ilości rzeczonych 13,147 zł. 
52 c. w. a.

W celu uzupełnienia całego obrazu Towarzystwa, należy tu zapisać ró­
żnice wydatniejszych niektórych szczegółów zachodzące między rokiem pierw­
szym a drugim czynności naszych:

Od Igo Maja 1861 do 30 Kwietnia 1862 r.
to jest pierwszego roku wydano polic . . 8111

Od Igo Maja 1862 do 30 Kwietnia 1863 r.
to jest drugiego roku wydano  16547

Więcej o . 8436
Pierwszego roku było zabezpieczonych wartości . 31,793,570 zł. w. a.
Drugiego roku „ „ „ 72,423,509 „ „ „

Więcej o . 40,629,939 zł. w. a.
Z zestawienia tych cyfer ogólnych Zgromadzenie poweźmie przekonanie 

o znakomitem rozgałęzieniu się naszego Towarzystwa. Mimo tego znacznego 
wzrostu stosunek przychodów i rozchodów zamknięciem roku nie okazał się 
korzystnym. Rok ten przeciwnie do bardzo nieszczęśliwych policzyć należy. 
Co nas jednak zaspokoić powinno to przekonanie, że w ogóle ten rok we 
wszystkich krajach, a mianowicie w monarchii austryackiej, czy to z powodu 
nadzwyczajnej posuchy, czy to nie z nieodgadnionych dotąd przyczyn, bardzo 
był w pożary obfity. O prawdzie tego twierdzenia przekonać się można ze 
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sprawozdań różnych Towarzystw asekuracyjnych, które Dyrekcya miała 
w ręku.

Drugi więc rok po pierwszym nader korzystnym, zamykamy z małą 
stratą. Nikt z doświadczeńszych w zawodzie nie łudził się, żeby wszystkie bez 
wyjątku lata koniecznie szczęśliwe miały przedstawiać rezultaty, ale co do­
wodzi silnej podstawy naszej Instytucyi, to właśnie ta okoliczność, że dopiero 
w drugim roku swego istnienia, mogła ona przetrwać rok nieszczęśliwy i bie- 
żącemi a własnemi funduszami, pokryć tak ogromne szkody i tern ugrunto­
wać wiarę w trwałość, siłę i pewność Instytucyi, która także niepoślednią 
znajduje rękojmię w funduszu rezerwowym, będącym wspólnym ‘naszym ma­
jątkiem, powiększonym od roku przeszłego o 50,000 złr., a przechodzącym 
w drugim już roku naszego istnienia 100,000 złr. i w przeniesionej na rok 
3ci zaliczce przechodzącej 116,000.

Przypomnieć tu ośmiela się Dyrekcya, że prawdziwym celem naszego 
stowarzyszenia jest zbieranie składki od Obywateli dla wynagrodzenia szkód 
tym z pomiędzy nich, którzy pożarem dotknięci zostaną. Naturalną więc rze­
czą jest że składka ta w jednym roku większą, w drugim mniejszą być musi. 
Widząc, że tern jednorazowem niepowodzeniem, Obywatelstwo pojąwszy do­
kładnie naturę naszej Instytucyi, nietylko się nie zniechęca, ale owszem z po- 
dwojonem zaufaniem do niej przystępuje, Dyrekcya w usiłowaniach swoich 
nie ustając, żywi nadzieję, że przy nieco szczęśliwszych latach prawdziwie 
dobroczynne skutki naszej Instytucyi jaśniej się okażą i łatwo nieznaczny 
zasiłek z funduszu rezerwowego powzięty, temuż zwrócony zostanie.

W bilansie umieszczona jest summa 21,838 złr. 30 cen., zachowana na 
nieuregulowane jeszcze szkody. Ponieważ jednym z najważniejszych obowiąz­
ków Dyrekcyi jest szybkie wynagrodzenie szkód,— winna Dyrekcya dać krót­
kie względem tej pozycyi wyjaśnienie: liczba tych jako nieuregulowanych 
szkód wynosi 23, z tych 16 tak późno przy samym końcu roku naszego 
zaszło, że lubo część ich do tej chwili jest zaspokojoną, jako wydatek 
w księgach z dniem 30 Kwietnia zamkniętych, wciągniętemi być nie mogły. 
Dwa wynagrodzenia szkód z powodu niedostatecznego wykazania się upowa­
żnieniem do odebrania takowych, w kassach naszych zachowane być musiały. 
Co do pięciu innych przypadków, opóźnienie nastąpiło z powodu niezgodności 
tak rażących między wykazami a stanem rzeczy po pożarze dokładnie spraw­
dzonym, że kroki sądowe ze strony Dyrekcyi przedsiewziete być musiały.— 

2
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Ukończenia tych zakwestyonowanych szkód, w krótkim spodziewać się można 
czasie. Z tych objaśnień okazuje się, że we właściwym czasie wszystkie szko­
dy w ilości 345 złr., a w wartości 307, 860 złr. 37 cen. zlikwidowane i za­
spokojone zostały, — żadna bez potrzeby w zawieszeniu nie pozostawała.

Znaczne summy jakie w przychodzie i rozchodzie w’ rubryce kontrasse- 
kuracyi są wykazane, krótkiego także wyjaśnienia ze strony Dyrekcyi wy­
magają. Nie chcąc z jednej strony narażać Towarzystwa powstającego na zbyt 
wielkie straty, z drugiej zaś strony w przekonaniu, że w Towarzystwie naszem 
ograniczać w przyjmowaniu do zabezpieczenia lub 'wykluczać od takowego nie 
należy, — że owszem wszystkie własności zabezpieczenie u nas znaleźć po­
winny, Dyrekcya na większe rozmiary z przyjaznemi jej Towarzystwami, 
kontrassekuracyą prowadziła. Przy dalszym wzroście Instytucyi naszej, przy 
wzroście naturalnym funduszu rezerwowego, przy możności użycia go do po­
krywania niezwykłych strat — Dyrekcya sądzi, że wysokość Kontrassekuracyi 
w pewnym zawsze stosunku z rzeczywistym stanem Towarzystwa — zostawać 
powinna.

Nic może Dyrekcya równie jak to uczyniła w roku przeszłym, niezłożyć 
uznania 'wielce dla Instytucyi naszej korzystnego współdziałania Delegatów. 
Oprócz różnorodnej pomocy jaką w nich Dyrekcya znalazła zapisać tu należy 
że w różnych okolicach kraju, brali oni udział w ogromnej ilości 345 likwi- 
dacyj szkód; przy 225 przewodniczyli czynnościom przez urzędników Towa­
rzystwa prowadzonym; — 120zaś likwidacyj szkód pomniejszych, stosownie 
do §. 30 Statutu sami przeprowadzili. Nie odmówi im zapewne szanowne Zgro­
madzenie wyrazu wdzięczności za tę ich w wypełnianiu obowiązków obywa­
telskich, gorliwość, i zachęty do dalszego ich spełniania.

Przypominając Szanownemu Zgromadzeniu powstanie Towarzystwa o wła­
snych siłach bez żadnego funduszu lub zasiłku, przebiegły szczęśliwie rok 
pierwszy, przebyty z łatwością rok drugi nieszczęśliwy, opierając się na dwu- 
letniem z bardzo rożnem powodzeniem, uzyskanem doświadczeniu, kończy Dy­
rekcya powtórzeniem przekonania w przeszłym już roku wyrażonego, że z zau­
faniem choć bez przesadnych nadziej i spokojnie w przyszłość spoglądać mo­
żemy.
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Wyciąg ze Sprawozdania Komissyi Rachunkowej .
2 @2tosjlk©w NadgsrsaąJ

pp. Wężyka Leonarda, Jasińskiego Franciszka i Piotra Grossa
złożonej,

Zgromadzeniu Ogólnemu przez p. Piotra Grossa dnia Igo Czerwca 1863 roku
PRZEDSTAWIONEGO.

Kommissya rachunkowa z grona Rady Nadzorczej, na podstawie §. 95. ustępu 3) 
wybrana, przystąpiła do sprawdzenia z sumienną dokładnością, rachunków przez 
Dyrekcyą złożonych, wychodząc z tej zasady, iż ścisłość kontroli, jakkolwiek nie 
zdawać się może zbyteczną, zawsze jednak będzie zaletą i podstawą każdej 
Instytucyi finansowej. Kommissya rachunkowa rozbierała każdą cyfrę, docho­
dząc do tych pierwiastkowych składowych jej części, które bezpośrednio jako 
dochód lub wydatek występując, na pewnym od rachunku samego niezale­
żnym dowodzie opierać się muszą, a znalazłszy dla każdej pozycyi dostate­
czne udowodnienie, doszła do tego przekonania, iż przedłożony przez Dyre­
kcyą bilans jest prawdziwym i rzetelnym obrazem rachunkowego stanu naszej 
Instytucyi.

To przekonanie objawia Kommissya rachunkowa imieniem Rady Nadzor­
czej, przedkładając Zgromadzeniu Ogólnemu następujący wniosek:

„Zgromadzenie Ogólne wydaje Dyrekcyi w myśl §. 87 Statutu absolu- 
„toryum z rachunków za rok od Igo Maja 1862, do 30 Kwietnia 1863.“

Następnie zwraca sprawozdawca uwagę Zgromadzenia na operacye finan­
sowe, które o troskliwości i zapobiegliwości Dyrekcyi w wewnętrznem gospo­
darstwie Towarzystwa tak świetne dają świadectwo. Rozróżnia dalej sprawo­
zdawca pozycye bilansu od Dyrekcyi niezależne, jako to: summę zaliczek, 
wynagrodzeń za szkody etc., od tych pozycyj, na które Dyrekcyą wpływ 
wywierać może, i w tym względzie następujące podnosi szczegóły, naprzód:

Pomimo ciągłej, a przytem nadzwyczaj niekorzystnej fluktuaćyi przecho­
dzących funduszów, (gdyż jak to już sam niedobór wykazuje, każdy przychód 
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prawie równocześnie na pokrycie wynagrodzeń obracanym być musiał) potra­
fiła Dyrekcya przez oględne lokowanie pozostałości kassowych, nie licząc 
w to funduszu rezerwowego, znaczną kwotę 6,728 złr. 54 c. uzyskać i o tyle 
powiększyć dochód Towarzystwa; dalej:

Koszta ądministracyi wykazane w tegorocznym bilansie wynoszą 36,280 zł. 
61 cen., summę o 10,506 zł. 67 c. wyższą od odpowiedniego wydatku roku 
przeszłego, wynoszącego 25,773 zł. 94 c. Zastanawiając się jednakże nad po­
mnożeniem czynności Dyrekcyi, i jeżeli czynności te liczbowo oznaczymy, pod­
wyższenie to za mało znaczące uznać musimy. I tak:

liczba polio w upłynionym roku wystawionych wynosiła 16,547 sztuk, a 
zatem o 8436 czyli o 104% więcej niż w roku pierwszym, w którym wy­
dano 8111 polic;

summa kapitałów w obrót wchodzących wynosiła w pierwszym roku 
460,272 złr. 32 cent., w ubiegłym zaś 1,113,974 złr. 66 cent., była zatem o 
653,702 złr. 34 c. czyli o 142% większa; a nikt nie zaprzeczy, iż z powię­
kszeniem obrotu kapitału również i czynności władzy zawiadującej pomnażać 
się muszą;

summa wynagrodzeń za szkody, wynosząca w roku ubiegłym 329,698 złr. 
67 c, okazuje w porównaniu odpowiedniej summy w pierwszym r. 83,467 złr. 
73 c., różnicę 246,230 złr. 94 c., zatem o 295% wyższą; a kto tylko połą­
czone z temi wydatkami akta likwidacyjne i korespondencye uwzględni, ten 
z pewnością powiększenie przez to prac administracyjnych oceni.

Wszystkie te data dowodzą, że gdy się czynności administracyjne w ro­
ku ubiegłym więcej niż podwoiły, podwyższenie kosztów administracyjnych 
daleko korzystniejszy przedstawia stosunek, i Kommissya rachunkowa wyrazi 
tylko przekonanie Rady Nadzorczej, gdy powie, iż Dyrekcya na zaszczytne 
uznanie Zgromadzenia Ogólnego zasłużyła.

Co do niedoboru, przystępując do zdania Dyrekcyi, sprawozdawca w imie­
niu Rady Nadzorczej, stawia następujący wniosek:

„Zgromadzenie ogólne uchwala, ażeby niedobór z obrachunku roku 186% 
„w summie 13,147 złr. 52 c. pokrytym został z funduszu rezerwowego".

W poparciu tego wniosku, odwołując się sprawozdawca do powodów za 
przyjęciem go przemawiających, w sprawozdaniu Dyrekcyi zamieszczonych, 
dodaje jeszcze, źc każdy inny sposób pokrycia niedoboru, byłby niepraktycz­
nym, a dla połączonych z nim nieproporcjonalnych kosztów prawie niemożli­
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wym. Grdybyśmy bowiem od przedstawionego sposobu pokrycia niedoboru od­
stąpić chcieli, pozostałoby nam tylko rozłożyć go na wszystkich członków 
w stosunku 3‘/2 procentu od wniesionych za ubiegły rok zaliczek. Jeżeli 
Zgromadzenie uwzględni, że mała tylko ilość polic zaliczkę 100 złr. wyno­
szącą wykazuje, a największa ich część małe kwoty zaliczek przedstawia, 
z uwagi jak pomnożoneby były koszta druków, portoryj, korespondencyj, ja- 
kichby rozkładanie i ściąganie tych drobiazgowych pieniężnych dodatków 
wymagało, zechce zapewne Zgromadzenie do przedłożonego przez Radę Nad­
zorczą i Dyrekcyą wniosku przystąpić.
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TOWARZYSTWA WZAJEMNYCH UBEZPIECZEŃ OD OGNIA W KRAKOWIE

za czas od Igo Maja 1862 r. do 30 Kwietnia 1863 r.
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Przychód. Fundusz assekuracyjny na rok 1863 Rozchód.

Wartość zabezpieczona.

Z zabezpieczeń roku Igo przeszło wartości ubezp. na rok 2gi: zł. 21,957,905 
W roku 2gim wydano 16547 polic, któremi zabezpieczono zł 50,465,604 

Razem.. .zł. 72,423,509 

zł. 38,609,622Do zamknięcia roku 2go wyszło z ubezpieczenia 

Zostało w zabezpieczeniu na rok 3ci; zł. 33,813,887

»n

Przeniesiono zaliczek z roku Igo po potrąceniu stornów
Zebrano zaliczek w roku 2gim 
Prowizya od gotówki i weksli.
Zysk na wylosowanych 2ch listach zastawnych galicyjskich.............
Zwrot od Towarzystw kontrassekuracyjnych za szkody i prowizye . 
Pozostały fundusz z roku Igo na szkody nieuregulowane.........

Razem...

Z ogólnego przychodu odpada:
a) Zaliczka na pokrycie przechodzących zabezpieczeń 

na rok 3ci ....... ...............
l>) Prowizya Agentów

zł. 116,767 c. 61
26,755 „ 10»

Pozostaje Przychodu.. .

Niedobór pokryty stosownie do uchwały Zgromadzenia 
Ogólnego z funduszu rezerwowego ......................

72,301 73
418,581 27

6,298 04
430 50

65,402 40
1,315 —

564,328 49

143,522 71

420,806 23

13,147 52

433,953 75

Z kosztów organizacyi wynoszących w ogóle złr. 13,454 c. 41, spłaca się 
w drugim roku części w kwocie..................

Uzupełnienie pensyi Kuratora za rok Iszy stosownie do uchwały Ogólne 
go Zgromadzenia ......................................

Pensy a Kuratora za rok 2gi .... .............................
Premia za kontrassekuracye .................................  .
Pensye dyrektorów, urzędników, dyetąryuszów i sług..................  . .
Koszta lokalu na bióra Dyrckcyi i Reprezentacyi...................... ...................
Portorya Dyrekcyi, Reprezentacyi i agentów.....................................................
Koszta druków i ksiąg, opał, światło, papier i t. p. potrzeby biura, pre­

numerata czasopism i koszta inspratów.... ....................................
Koszta podróży.......................................
Wynagrodzenia za szkody roku 2go . . 
Koszta likwidacyi

Wynagrodzenie za szkody z roku Igo
Pozostawiono fundusz na nieuregulowane szkody z roku 2go po potrąceniu 

części przez kontrasekuracye pokrytych 

zł. 302,922 c. 39
zł. 4,937 c. 98

2,018 16

800 —

2,800 —
65,561 70
27,281 83

1,657 15
4,606 94

3,14.3 86
340 83

307,860 37

1,315 —

16,567 91

433,953 75

3
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Stan funduszu rezerwowego.

Majątek tego funduszu wynosił z dniem 30 Kwietnia 1861 roku. złr. 42,528 c. 77. 
Zebrano dla funduszu rezerwowego w roku drugim:

10% od zaliczek od członków stałych. . . złr. 45,048 c. 16
5% wpisowe od członków czasowych. . • 79 „ 33

Wpływ ze szkód 5%..................................... .. .. • n 15,696 „ 31
Z lokacyi gotowizny tegoż funduszu ................ • n 1,340 „ 66 62,164 „ 46.

Razem . złr. 104,693 c. 23.
Użyto na pokrycie niedoboru dla funduszu assekuracyjnego  „ 13,147 „ 52.

Majątek funduszu rezerwowego wynosi z końcem roku 2go „ 91,555 „ 71.

Kraków, 30 Kwietnia 1863 r.

fi. ll odsiclci, Dyr. I. ii. Kiessltowski,
Dyrektor Referent.

W. Biesiadećki, Dyr. II. Edward Handler.
Szef rachunkowości.



WYKAZ POGORZELI I WYNAGRODZEŃ
wraz z kosztami likwidacyi

od Igo Maja 1862 roku do 30go Kwietnia 1863 roku.

Bukowina.
złr. c. złr. c

Chalbarzani D. E. Czerniowce 23 Pażdziern. 1862 50
Gaffenko Anna Wilawcze 24 25
Kalicki Józef Czerniowce 24 Września 213 81
Kapri Br. Mikołaj Negostina 1 Marca 1863 93 50
Schnirich Ignacy Czerniowce 23 Pażdziern. 1862 46 73

' 429 04
Obwód Brzeżański.

Arcybiskupstwo Lwowskie Dytiatyn 12 Czerwca 1862 250
n Dunajów 27 Maja n 6 35

Kozłów 16 Marca 1863 90
Czechowicz Bar. Władysław Glinna 19 Pażdziern. 1862 232
Dąbrowski Maryan Mondzelówka 17 Stycznia 1863 602
Jankowski Ludwik Bożyków 3 Września 1862 1639 64
Krasiński hr. Piotr Babińce 26 Grudnia 13 58
Lewicki Józef Burkanów 27 Sierpnia 1862 270
Litwinowicz Jan Dunajów 3 Września 478
Potocki hr. Stanisław Narajów 21 Grudnia 929
Pomezańska Franciszka Czercze 22 Września 1208 20
Potocki hr. Stanisław Kozówka 1 Pażdziern. 492
Potocki hr. Alfred Staresioło 15 Września 488

n Przemyślany 16 Listopada r 40
Suchodolski Leon Sosnow 17 Pażdziern. 400
Warteresiewicz Ignacy Szwajków 16 Sierpnia 390 60
Wolski Walery Dunajów 3 Września 6

7535 37
Do przeniesienia. ........... 7964 41
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Obwód Czortkowski.

złr.
Z przeniesienia......

c. złr.
7964

c.
41

Borkowski lir. Seweryn 
Czajkowski Mikołaj 
Cywiński Ignacy 
Jastrzębski Honorat 
Krasnopolski Karol 
Łnkasiewicz Jan

■ „ ■» 
Ochocki Władysław

>> V

>1

» >>
Podlewski Walery 
Zarudzki Antoni 
Zacharyasiewicz Marceli

Krzeczunowicz Zenon 
Marczyński Mikołaj

» » 
Marmorosz Mendel 
Marmorosz Jakób 
Menzel Józef

» >>

Nartowska Marcella 
Passakas Ignacy

Szuparka 6 Listopada
Mędwedowce 7 Listopada
Osówka 18 Kwietnia
Filipkowce 4 Stycznia
Latacz 6 Marca
Zezawa 21 Sierpnia

» 21 „
Kalinowszczyzna 8 Kwietnia

„ 4 Lutego
Siemiakowce 30 Maja

„ 8 Czerwca
Dżuryn 18 Września
Rydoduby 17 Kwietnia
Muchawka 9 Czerwca

Obwód Kołomyjski.

Korszów 30 Lutego
Russów 11 Listopada

„ 11 „
Kołomyja 23 Pażdziern.

» 23 „
Horodenka 2 Września

2 „
Demycze 14 Maja
Kolanki 17 Sierpnia

1862

1863
o
n 

1862

1863

1862
»

1863
1862

1863
1862

» 
1862

n
>>

»

1974 
687 
140

70 
1990 
2006 

10138
1062 
205 
319
121
100 
310 
886

10 
10902

1134 
578
958 

1149
60
38 

2843

03
26

46
72
90
86

50
50

40

36
44

32

30
59

20012 63

Raciborski Edward 
Szczepański Robert 
Strasser Karol 
Teodorowicz Mikołaj

» »
Zalewski Wincenty

Ateslander Pinkas 
Białobrzeski Stanisław 
Cystersów Zgromadzenie

n n
Dominik Tekla

Czortoziec dolny 11 Lipca
Soroki 5 „
Jasionów górny 24 Pażdziern.
Zywaców 7 Sierpnia

„ 4 Lutego
Horodenka 2 Września

Obwód Krakowski.

Mogiła 28 Sierpnia
Siepraw 14 Lutego

' Mogiła 2 Sierpnia
>> 28 „

Podgórze 3 Września
Do przeniesienia.

V

V

1863
1862

1862
1863
1862

V

V __

165
300
541

70
125
20

66 56
505
681 80
667 23

2244 50
4165 09

18895 Ol

46872 05
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Z przeniesienia  4165 09 46872 05
złr. c. złr. c.

Gluckmann Jakób Połuszyce 30 Listopada 1862 1207 16
Kirschbaum Anna Kraków 2 Lutego 1863 449
Jaglarzowa Marya Bieżanów 28 n 460 24
Jordan Adolf Łukanowice 13 Listopada 1862 568 04
Kijas Andrzej Szczurowa 18 Lipca 30
Laskowska Wiktorya Bilczyce 7 Maja V 580
Loebenstein J. S. Podgórze 20 34 71
Lipner Szaja Rząka 21 Marca 1863 220 34
Paszkowski Franciszek Tonie 6 310 70
Rottersman Jakób Podłęże 24 Stycznia

1862
238

Starzycki Józef Nowa góra 29 Listopada 410 05
Słotwiński Henryk Zarzyce 3 Grudnia n 453 46
Swoboda Wacław Mogiła 22 Września 3517 31

22 1481 34
Seidner Aron Kurdwanów 9 Marca 1862 65 20
Wiśniewski Roman Przebierzany 23 Październ. 1307 02
Żeleński Stanisław Dąbrowa 4 Sierpnia 300

Łysokania 10 Lipca Jf 300
Żabieński Józef Podgórze 3 Września 100 80

16198 46

Obwód Lwowski.

Gmina Miasta Lwowa Lwów 23 Listopada 1862 370 30
Gerber Salomon 5 Marca 1863 8 34
Kotkowski Zygmunt Czerlany 14 Maja 1862 23905 10

?? V n 14 n 5033 60
Kopecki Edward Rokitno 20 Listopada 480
Smutny Jan Lwów 18 Sierpnia jj 136
A f cy bi s k u p s t wo 1 w o w s. Rzęśna polska 27 Stycznia 1863 794 42

30727 76

Obwód Przemyski.

Dzieduszycki lir. Włodz Rożniatów 24 Marca 1863 797
Paczyński Tomasz Sierakowce 22 Październ. 1862 208 60
Kotkowski Apolinary Hawłowice dolne 9 Marca 1863 1324 72

9 n n 4050 65
Kamieński Konstanty Borszowice 20 Sierpnia 1862 4226 65
Kozłowska i Skórski Zabłotce 22 Grudnia V 1179
De Caux Antonina Nikłowice 18 Październ. 533

V ')

Monkulski Ksawery
n 11 Grudnia 715 72

18 Październ. n 520 6
Do przeniesienia  13555 40 93798 27
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złr. e. złr. c.
Z przeniesienia..........,. 13555 40 93798 27

Mniszek Antoni Stubienko 6 Lutego 1863 298
Owad Piotr Hurko 28 Stycznia

1862
400

Stangenberg Ludwik Jaworów 10 Maja 891 69
Sulima Joachim Tyniowice 15 Grudnia 306
Skrzeszyński Franciszek Cieplice górne 28 Listopada n 4509 26
Synus Andrzej Skoloszów 13 Lutego 1863 909
Siemiński hr. Wilhelm Radawa 15 761 60

15 701 36
Truchaniak Dymitr Wysocko 18 Stycznia 30
Younga Adam Mienkisz stary 26 Maja 1862 2779
Zamojski hr. Stefan Horajskie 19 Lutego 1863 50

25191 31

Obwód Rzeszowski.

Blum Moses Jawornik 3 Listopada 1862
1863

300
168 6912 Stycznia

Bernardynów Zakon Rzeszów 13 Sierpnia 1862 77 50
Christiani Henryk Przybyszówka 12 Lutego 1863 878
Cybulski Konstanty Popowice 20 Maja 1862 500
Dolański Józef Komorów 8 Marca 1863 2322
Ertel Frydrych Trzebuska 13 Stycznia n 554
Giźyński Narcyz Dzików 5 Czerwca 2614 98
Holcer Karol Budy 27 Września 1862 176 80
Hauser Mojżesz Tarnobrzeg 5 Czerwca V 1460 10
Kónigsberg M. Jamnica 5 Lipca V 440
Lost Abraham Dzików 5 Czerwca 1190
Łempicki Hilary Zyznów 10 Listopada 400
Niesiołowski Jan Jarocin 16 Września 458

V •)') 16 0 ’7 533 81
Potocki hr. Alfred Górne 3 )■) 196

Dembno 4 Lutego 1863 963 50
Politalski Stanisław Hucisko 20 305

20 Marca 257
Rej hr. Władysław Zielonka 12 Września 1862 5551 16
Rychlicki Franciszek Wilcza wola 27 Listopada V 1425
Safir Eisig Tarnobrz eg 5 Czerwca V 810

Dzików 5 >7 « a 1460 10
Steinhart 5 n H 1236 54
Sobczyński Józef Jedlicze 22 Stycznia 1863 423 89

Do przeniesienia .. 24702 07
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Z przeniesienia..
złr.

......., 27702
c.

07
Weisenfeld Leib Tarnobrzeg' 5 Czerwca 1862 504
Wahl Jankiel 5 „ 1217 61
Zwiebel Dawid Łańcut 6 Październ. 17 523 90

Obwód SSamborski.

Bielska hr. Julia Gaje niżne 31 Lipca 1862 107 12
Blum Mojżesz Turka 24 Marca 1863 100 75
Cicharzewski Kazimierz Uherce Zapłatyńs. 4 Września 1862 400
Gross Piotr Zagorze 17 Lutego 1863 248
Gossleth Franciszek Turka 2 Listopada 1862 159 20

’> Zwierzyniec 26 77 7‘ 700
Hiniak Mikołaj Chłopczyce 19 Październ M 582 60
Hoszowski Bazyli Wysocko wyżne 15 Kwietnia 1863 100
Kochanowicz Józef Kowenice 5 Stycznia 7) 1286 82
Lisicki Ignacy Wola Baraniecka 1 306 40
Lewicki Jan Borynia 6 »>

1862
60

Neustein Chaim Jabłonka wyżna 25 Listopada 338 88
Pritsch Jonasz Zwierzyniec 26 ’> 1154 25
Szmelka Berger Czukiew 31 Marca 1863 298 50
Sandyk Andrzej Brzegi 23 Lutego n 180
Smalawski Feliks Sambor 14 Grudnia 1862 450
Stefan Markus Rakowa 8 Październ. 121
Strzelecki Jurko Uherce zapłatyńs. 6 Września 200
Tchorzwicki Kazimierz Kowenice 5 Stycznia 1863 300
Tchorznicki Nadyby 20 Grudnia 1862 593
Teichmann Ilzig Mielniczne 15 Październ. 561 60
Teichmann M. Turko 2 Listopada 30
Urząd c. k. gosp. Łomna Jabłonka wyżna 25 >7 77 169

Tereczki niżne 24 Grudnia 75 387
Uleniecki Józef Wola Baraniecka 1 Stycznia 1863 200
Wierzbicka Marya Mielniczne 26 Maja 1862 120
Załęski Aleksander Łukawica 14 Listopada n 190

Obwód Sanocki.

Bernreiter Józefina Hałbów 1 Lipca 1862 380
Biskup, c. k. Przemyśl. Blizna 22 Sierpnia 77 153
Franciszkanów klasztor Kalwarya pacław. 12 Maja 77 3475 86
Kisielewski Ludwik Łubianko 19 Pazdziern. 77 494

Do przeniesienia ............ ...  . . 4502 86

złr. c.
118989 58

26947 58

9344 12

155281 28
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Do przeniesienia....... . .
złr.

. 4502
c.

1 86
złr.

155281
c.
28

Lepko wski Maxymilian Zacław 28 Czerwca 1862 190 50
Łubieński lir. Edward Kalnica 30 Lipca , 350
Pragłowski Aleksander Komorowice 5 Październ. ,, 250
Starowiejski Stanisław Bratkówka 19 Grudnia ,, 447
Swierzyński Edward Krywka 3 ,ł ł, 1280 38
Szeptycka Zofia Korczyna 16 M p 1559 88
Setmajer Leokadya Sanok 20 Listopada ,, 1463
Terlecki Kornel Korczyna 16 Grudnia ,, 1988 24
Tchórznicki Jan Stróża 30 Września 470
Truskolaski Seweryn Markonce 5 T) ' 9 800
Trzecieski Tytus Polanka 22 5? ’’ 1083 04
Urbański Ksawery Odrzechowa 3 Maja ,, 240
Załęski Gabryel Jskań 2 Listopada „ 136 30—

14761 20

Obwód Sądecki.

Dzieduszycka lir. Helena Srczyrzyce 4 Grudnia 1862 1615
Fierych Tytus Zimnowódka 3 Czerwca 1441 86

» n ł» 10 Lipca P 1294
Gmina Nowy Sącz Paszyn 8 Września 814
Gierzabek Antoni Maniów 23 Stycznia 1863 822 66
Jenkner Jakób Nowy Sącz 25 Październ. 1862 15
Szołajski Adam Rzepiennik Bisk. 21 Stycznia 1863 15
Struszkiewicz W. Stróże 2 Marca 500
Trzecieski Franciszek Ujście ruskie 13 Czerwca 1862 1843 60—

8361 1 2

Obwód Stanisławowski.

13879
Do przeniesienia  192282 60

Bilig Lea 
Cetwiński Klemens

Bednarów
Iwanikowka

26 Październ.
17 Września

1862 485
292

Franciszkanów Konwent Bednarów 20 Lipca 450
Jastrzębski Rudolf n 14 Maja 110

26 Październ. 543
n n 13 Listopada 5» 264

Karnicki hr. Władysław Ujście zielone n 1782 60
Karmelitów Konwent Niemszyn 18 799
Nikorowicz Spirydyon Krzywotuły 18 Stycznia 1863 2411 08

’> fi 18 ,, y; 3920 32
Rogalski Piotr Knichinin 4 Lipca 1862 25
Stadion Rudolf Bochowdczany st. 19 „ n 2797
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Obwód Stryjski.

złr. c. złr. c.
Z przeniesienia . 192282 60

Brunicki br. Julian Wierczany 3 Pażdziern. 1862 918 57
Badeni hr. Władysław Synowucko wyżne 18 Kwietnia 1863 720
Krasiński Jan Stryj 19 Stycznia p 439 95
Kilim Marya U 8 Lutego '5 6
Lewicki Ignacy r. 19 Stycznia 1316 07
Postruski Klemens Wojniłów 5 Lutego

1862
60

Sobota Karol Podhorki

Obwód

4 Listopada

Tarnopolski.

920
4380 5 9

Baworowski hr. Włodz. Zazdrość 28 Marca 1863 532 76
Brykula stara 10 „ J J 261 51

” V 10 „ 553 77
Cikowski Antoni Sokołów dolny 6 Czerwca 1862 98

Sokolniki 12 Pazdziern. 450
11 V Ch.alki 29 Marca 1863 743 76

Hermann Florenty Sieniawa 18 Czerwca 1862 56
Jankowski Wojciech Rosochowaciec 8 Maja 4907 60
Juźczyszyn Franciszek Sadzawki 5 Lipca 80
Jabłonowski Józef Załawie 13 Marca 1863 1975 40
Kisielewska Julia Tarnopol 5 Grudnia 1862 197
Łoś hr. Włodzimierz Dołzanka 12 „ 370

•? Kobyło włoki 6 Lutego 1863 1686 68
Rokosowski Tytus Kurniki 29 Grudnia 1862 347
Rubczyńska Eleonora Bilitówka 18 Listopada 121 76
Starzyński Eustachy Hnilcze O „ 1477
Stopczyński Artur Romanówka

Obwód

10 Lutego

Tarnowski.

1863 213 50
14071 74

Bobrowski Tytus Koszyczki- 24 Września 1862 198
Bartnik Marya Radomyśl 15 Stycznia 1863 294
Brzozowski Henryk Bobrowniki wielkie 9 Kwietnia 320
Czechura Maciej Padew 27 Czerwca 1862 100
Dietl Józef Dr Rzuchowa 23 Maja 64
Hussarzewska hr. Różnica Szczuc. 5 J9 500
Homolacz Kazimierz Ilkowice 1 Czerwca V 4361 23
Krzakowski Wiktor Machowa 9 Listopada 1189 21
Kasprzykiewiczowa Ant. Tarnów 23

Do przeniesienia..
_25______
7051 44 210734 93
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• złr. c. złr. c.
Z przeniesienia. 7051 44 2!0734 93Koch Wilhelm Janowice 28 Stycznia 1863 450

Macewicz Glinik średni 2 182
Mackiewicz Józef Lichwin 5 Listopada 1862 2646 54
Nowakowski Stanisław Kowalowa dolna 20 „ 2376 76
Pellegrini Józef Brzozowa 15 Lutego 1863 590
X. Prohaska Wacław Radgoszcz 14 Marca 215
Potocka Honorata Błażkowa 9 Listopada 1862 350
Rosner Leiba Wysoka 28 Lutego 160
Rosenfeld Abraham Dąbrowa 30 Maja 15
Rusinowski Andrzej Radomyśl 23 Listopada 85
Rucki Konstanty Kolbuszowa 24 Lutego 1863 2723
Rolle Karol Łączki 12 Marca 400
Seweryn Franciszek Żabno 2 „ 153
Singer Mindel Dąbrowa 30 Maja 1862 240
Struś Franciszek Pozna przy Gromni 16 Września 642 16
Schinzel Wojciech Zdziary 27 Sierpnia 628 40
Szymański Romuald Gruszów 14 Listopada 2520 27
Tarnowski Jan hr. Mościska do Chorze. 1 Grudnia 310
Toczyski Michał Podleszany 17 Lutego 1863 498
Wątorek Salomea Gruszów 14 Listopada 1862 1497
Wolanin Tomasz Wólka duchacka 1 Grudnia 193
Zak. XX. Karm w Pilznie Lipiny 1 Maja 283
Zaklika Jan Józefów 22 Pażdziern, 2396 30
Zabierzewski Feliks Żarówka 31 Grudnia ? • 188

26793 87

Obwód Wadowicki

Do przeniesienia  243155 17

Brzuchański Franciszek Żywiec 19 Marca 1863 168 65 •

Dworzański J K. Kenty 24 Pażdziern. 1862 1140 10
Huppert Mojżesz Sosnowice 29 Grudnia 192 50
Haller Władysław Polanka 20 10
Jegierska Teressa Kenty 5 Września 911 10
Jakobi Juliusz 24 Pażdziern. 56
Kasprzak Agnieszka ?? 24 429
Kunachowicz Bolesław Koło Chrząstów 28 365 28
Lariss br. Karol Hecznarowice . 27 Listopada 1460 30
Staszkiewicz Mateusz Żywiec 19 Marca 1863 66
Urbanke Jan Lipnik 21 Września 1862 794 94
Zajączek Franciszek Kenty 24 Pazdziern. 32 50

5626 37
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Obwód Żółkiewski.

24418 14

złr. e. złr c.
Z przeniesienia... .......  243155 17

Bogdanowicz Maxymilian Przemiwółki 22 Sierpnia 1862 100
Bogdanowiczowa Barb. Kobylnica ruska 1 Kwietnia 1863 1416 87
Dubianowskiego massa Mosty wielkie 20 Stycznia 150
Dwernicka Ludwika Kobylnica ruska 20 36 60
Dzieduszycki hr. Włodz. Radwańce 28 Październ. 1862 400
Działyńska hr. Celestyna Oleszyce 2 Stycznia 1863 39
Fedyński W. Mosty wielkie 20 20
Gmina mosty wielkie 20 500
Jabłonowski Józef Rawa ruska 22 Sierpnia 1862 1518
Komorowska hr. Eleon. Uhrynów 3 Września

1863
153

Majer Samuel Mosty wielkie 20 Stycznia 1227 48
Nowakowski Henryk Łukawice 10 1993 73
Obertyński Henryk Cielaż 5 Września 1862 2701 60

?? 5 6449
Rosnowski Ksawery Tartaków 11 Listopada

1863
779

Radziejowski Edward Wojsławice 23 Kwietnia 427 60
Skolimowski Sylwery Winniki 25 Marca 75
Seroczyński Roman Choronów 17 Sierpnia 1862 4149 36
Singerowa Paulina Budynin 20 V •. 500
Steller Pulcherya Żółkiew 15 Grudnia 20
Tymiński Justyn Zuzel 2 Lutego 1863 1311 90
Wszelaczyński Dr Leon Laurówka 15 Listopada 1862 450

Do przeniesienia . 33218 44 267573 31

Obwód ZłoczowskL

Badeni hi. Aleksander Gliniany 21 Październ. 1862 5854
21 2524

Bartmański Felix Spaś 8 Lutego 1863 3820 76
Dzieduszycki hr. Włodz. Pieniaki 21

1862
85

Załośce 26 Grudnia 135
Dzierzkowski Adam Chilczyce 21 Czerwca 85
Dzieduszycki hr. Kazim. Niesłuchów 9 Września r 6531 50

9 „ 11223 30
Ekert Honorata Brody stare 11 „ r 530 19
Komarnicki Bolesław Sassów 20 Październ. 245
Kielanowski Tytus Strutvn 22 Sierpnia «• 150
Lityńska Dyzma Złoczów 31 Grudnia V 1212 09
De Ligne August Książe Bierezniki 9 Listopada V 240 »
Makarewicz Sylwester Folwarki małe 27 Sierpnia V 483 60
Malczewski Julian Poczapy 11 Grudnia V 99
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Z przeniesienia..........
złr.

33218
c.

44
złr.

267573
c
31

Mier hr. Henryk

Malczewski Juliusz 
Ochs J. L.
Ożarowska hr. Zuzanna 
Potocki hr. Alfred 
Państwo Brody 
Skrzeszyński Józef 
Tołpaczewski Apolinary 
Wojno Marya

Lanerówka 23 Grudnia 1862
P>-buczany 18 Kwietnia 1863
Skwarzawa 28 Lutego „
Brody stare 14 Stycznia „
Olszanica 10 Październ. „
Peczenie 2 Maja ,,
Brody 18 Września „
Pohrebce 16 Październ „
Gliniany 18 Czerwca „
Pietrzyce 2 Sierpnia „

630 
200 
200
862
586
145

2369
10

1
1620

83
30

50

30

39843 37
Koszta likwidacyi przy szkodach do 30 Kwietnia 1863 niewypłaconych

Razem ....
• . 443 69

307860 37

I •. . -j 
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